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- Jednym ze spodziewanych efektów takich spotkań z mieszkańcami jest fakt, że będziemy w miarę
możliwości wychodzić naprzeciw prośbom mieszkańców w formie konkretnych zadań w budżecie – mówił
Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podczas spotkania z mieszkańcami osiedla Oświecenia w
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5.

W spotkaniu oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa wzięli udział radni: Marek Hohenauer,
Edyta Sikora, Edyta Nowak oraz członkowie Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice.

Mieszkańcy podczas spotkania poruszyli m.in. tematy związane z: planami modernizacji ul.
Okulickiego i ich pomysłami na to, jak arteria ta miałaby wyglądać po remoncie, korkach na ul.
Jancarza i Bohomolca; korkach na ul. Mikołajczyka i al. Andersa (zdaniem osób biorących udział w
spotkaniu są one spowodowane bus pasami i zwężeniami pasów jezdni na tych ulicach), budową
tramwaju do Mistrzejowic i uciążliwości jakie powoduje ona dla mieszkańców; przygotowaniem
Krakowa w kontekście obrony cywilnej i wykorzystaniem do tego celu fortów; bezpieczeństwem
mieszkańców os. Oświecenia; ponownym uruchomieniem linii tramwajowej nr 16; utworzeniem
prawoskrętu na wysokości Szpitala im. Rydygiera w stronę os. Piastów; problemami z miejscami
parkingowymi na os. Oświecenia; planowaną  budową tężni solankowej na terenie dzielnicy XV;
możliwością zainstalowania oświetlenia pomiędzy ulicami Zawiejskiego i Budziszyńską; czy
studzienkami kanalizacyjnymi, które są umieszczane w jezdni i uderzają w nie pojazdy komunikacji
miejskiej.

Magdalena Kubicka, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 poruszyła z kolei temat rejonizacji
szkół oraz coraz mniejszej liczebności dzieci w szkołach. – To jest bardzo poważny temat z którym
mierzymy się jako miasto, dyskutujemy o tym na Komisji Edukacji. Należy pamiętać jednak, że Kraków
pod tym względem nie jest jednorodny. Są rejony miasta, gdzie owe miejsca są cały czas potrzebne,
bo budują się nowe osiedla, a w ich pobliżu nie ma żłobków, przedszkoli – tłumaczyła radna Edyta
Nowak.

W związku z licznymi pytaniami w sprawie organizacji ruchu w Nowej Hucie Jakub Kosek zaproponował
organizację spotkania mieszkańców z Łukaszem Frankiem, dyrektorem Zarządu Transportu
Publicznego w Krakowie. Mówił też o planowanej zmianie związanej z wyłożeniami do wglądu
projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. – Do tej pory odbywało się to w
Urzędzie Miasta Krakowa, jesteśmy natomiast zdania, że powinno odbywać się w miejscu, którego
tworzony miejscowy plan dotyczy – mówił Jakub Kosek.

Kolejne spotkanie Przewodniczącego RMK z mieszkańcami już dziś o godz. 18.00 w Szkole
Podstawowej nr 155 na os. 2 Pułku Lotniczego 21.


